
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL  

N°  L1 	-2019-GR-CAJ/GR   

GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

 

Cajamarca'r2  8 AGO 2019 

El proveído N°2363-2019-GRCAJ-GRPPAT, de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N° 113 -2019-GRCAJ-

RPPAT-SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación, solicitando se autorice la 
misión de la Resolución de Transferencia de Partidas, en cumplimiento al Decreto Supremo N°273-

2019-EF, a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 Gobierno Regional 

Cajamarca. 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Ley N° 30879 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 

correspondiente al año Fiscal 2019; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 574-2018-GR-CAJ/GR, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2019 del 

Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 273-2019-EF, publicado en el Diario Oficial El 

Peruano, el Ministerio de Economía y Finanzas, autorizó una Transferencia de Partidas, a favor de las 
Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, hasta por un monto de S/ 2'303,456.00 (DOS 
MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 00/100 

SOLES), distribuidos de acuerdo a lo siguiente: Anexo 01: Para financiar la Implementación de la 

Jornada Escolar Completa en las Instituciones Educativas Públicas de Nivel Secundaria de Educación 
Básica Regular, por un monto de S/ 1'403,423.00 (Un Millón Cuatrocientos Tres Mil Cuatrocientos 

Veintitrés con 00/100 Soles), Anexo 02: Para financiar el Acompañamiento Unidocente y Multigrado a 

Instituciones educativas de nivel primaria de la modalidad de Educación Básica Regular, por un 
monto de S/ 227,193.00 (Doscientos Veintisiete Mil Ciento Noventa y Tres con 00/100 Soles), Anexo 

03: Para financiar el Acompañamiento a instituciones educativas de nivel inicial y primaria de 
Educación Intercultural Bilingüe (EIB), por un monto de S/ 2,444.00 (Dos Mil Cuatrocientos Cuarenta y 

Cuatro con 00/100 Soles), Anexo 04: Para financiar la Implementación de la gestión del currículo en 

el Nivel Educativo Inicial, por un monto de S/ 2,222.00 (Dos Mil Doscientos Veintidos con 00/100 

Soles), Anexo 05: Para financiar la Implementación de la gestión del currículo en el Nivel Educativo 
Primaria, por un monto de S/ 6,200.00 (Seis Mil Doscientos con 00/100 Soles), Anexo 06: Para 

financiar la Implementación de la gestión del currículo en el Nivel Educativo Secundaria, por un monto 
de S/ 12,342.00 (Doce Mil Trescientos Cuarenta y Dos con 00/100 Soles), Anexo 08: Para financiar el 

funcionamiento de los Centros Rurales de Formación en Alternancia (CRFA), por un monto de 
S/ 4,477.00 (Cuatro Mil Cuatrocientos Setenta y Siete con 00/100 Soles), Anexo 09: Para financiar la 

implementación de la Secundaria con Residencia Estudiantil, por un monto de S/ 14,708.00 (Catorce 

Mil Setecientos Ocho con 00/100 Soles), Anexo 10: Para financiar el fortalecimiento de las acciones 

comunes del Programa Presupuestal 0106: Inclusión de niños, niñas y jóvenes con discapacidad en 
la Educación Básica y Técnico Productiva, por un monto de S/ 9,456.00 (Nueve Mil Cuatrocientos 

Cincuenta y Seis con 00/100 Soles), Anexo 13: Para financiar el pago de pro 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351- Urbanización La Alameda - Caja 



CAJAMARCA 
^.414 »Mei° con tral , 	• 

GoRIENNORE REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL  

N°  Li 	-2019-GR-CAJ/GR  

SET 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 

Educativos Comunitarios en el marco de los programas no escolarizados de educación inicial de 
gestión directa del ciclo I y II, por un monto de S/ 16,000.00 (Dieciséis Mil con 00/100 Soles), Anexo 

14: Para financiar la Atención de las Condiciones Básicas de las Instituciones Educativas Públicas, 
por un monto de S/ 80,233.00 (Ochenta Mil Doscientos Treinta y Tres con 00/100 Soles), Anexo 16: 

Para financiar el Fortalecimiento de las acciones del PP 0091: Incremento en el acceso de la 
población de 3 a 16 años a los servicios educativos públicos de la Educación Básica Regular, por un 

--4? monto de S/ 3,956.00 (Tres Mil Novecientos Cincuenta y Seis con 00/100 Soles), Anexo 17: Para 

\\ \ ,.., ..‹ "vf. 

's'ismooRlk-5  

vr,..M 
va,  
- 4 

,,,, 

financiar el fortalecimiento de los servicios pedagógicos en los centros y programas de la modalidad 

o 
Educación Básica Especial, escuelas inclusivas, así como en las Direcciones Regionales de 

*Educación, en el marco del PP 0106: inclusión de niños, niñas y jóvenes con discapacidad en la 

ae Educación Básica y Técnico Productiva , por un monto de S/ 3,050.00 (Tres Mil Cincuenta con 00/100 

Soles), Anexo 18: Para financiar el fortalecimiento de las acciones de PP 0107: Mejora de la 

,/,91 

formación en carreras docentes en Institutos de Educación Superior no Universitaria, por un monto de 
S/ 110,958.00 (Ciento Diez Mil Novecientos Cincuenta y Ocho con 00/100 Soles), Anexo 19: Para 

'' inanciar el fortalecimiento de la gestión administrativa e institucional de las Unidades de Gestión 
7 ducativa Local, por un monto de S/ 406,794.00 (Cuatrocientos Seis Mil Setecientos Noventa y 

Cuatro con 00/100 Soles). 

1-9 	"0 	
Que, según el literal 2) del numeral 46.1 del artículo 46° del Decreto Legislativo N° 

43
. Vo B0 \l\1440; establece que las Transferencias de Partidas, constituyen traslados de créditos presupuestarios 

),entre Pliegos; la que deberá ser incorporada mediante acto resolutivo en el Pliego habilitado. 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría 

Jurídica, de Gerencia General y 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de Descentralización, Ley 
N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N° 27902 y N° 28013; 

o 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas, autorizada mediante 

Decreto Supremo 273-2019-EF, a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 
Gobierno Regional de Cajamarca, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por 
un monto de S/ 2'303,456.00 (DOS MILLONES TRESCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL CON 00/100 SOLES), para financiar las intervenciones y acciones 
pedagógicas a cargo de los Gobiernos Regionales, de acuerdo a los anexos adjuntos que forman 

parte de la presente resolución 

Artículo Segundo:  Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como 

consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351- Urbanización La Alameda - 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL  

N° 	C‘ L1 -2019-GR-CAJ/GR   

Cae 
GOBIERNO REGIONAL 

CAJAMARCA 
tecterwthem..... 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar 

al Consejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente 

Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección General de 

Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 

Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351- Urbanización La Alameda - Cajamarca 



RER N°  4 E - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 01: LA IMPLEMENTACION DE LA JORNADA ESCOLAR COMPLETA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

PUBLICAS DE NIVEL SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

NIDAD EJECUTORA: 301 EDUCACION CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005629 22 047 0105 	 2 	 3 	 61,800.00 

TOTAL 	61,800.00 

UNIDAD EJECUTORA: 302 EDUCACION CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  

	

yi0 ‘,„ PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción 	

G.G 	 MONTO 

O (IQ  V'B''''°;.") 	0090 	3000385 	5005629 	22 	047 	0105 	 2 	 3 	 204,171.00 

O G." '.'.A.Í. r- 
P 	 TOTAL 	204,171.00 

UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACION JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005629 22 047 0105 	 2 	 3 	 94,279.00 

TOTAL 	94,279.00 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO  

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0090 	3000385 	5005629 	22 	047 	0105 	 2 	 3 	 99,032 00 	 , 

TOTAL 	99,032.00 

UNIDAD EJECUTORA: 305 EDUCACION UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II: EGRESOS 

 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005629 22 047 0105 	 2 	 3 	 81,968.00 

TOTAL 	81,968.00 

   



RER N°  11 L'A  - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 01: LA IMPLEMENTACION DE LA JORNADA ESCOLAR COMPLETA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

PUBLICAS DE NIVEL SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

UNIDAD EJECUTORA: 306 EDUCACION UGEL CAJABAMBA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0090 	3000385 	5005629 	22 	047 	0105 	 2 	 3 	 142,207.00 

TOTAL 	142,207.00 

UNIDAD EJECUTORA: 307 EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0090 	3000385 	5005629 	22 	047 	0105 	 2 	 3 	 233,265.00 

TOTAL 	233,265.00 

UNIDAD EJECUTORA: 308 EDUCACION UGEL CELENDIN 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005629 22 047 0105 	 2 	 3 	 66,001.00 

TOTAL 	66,001.00 

UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0090 	3000385 	5005629 	22 	047 	0105 	 2 	 3 	 252,095.00 

 

TOTAL 	252,095.00 

UNIDAD EJECUTORA: 310 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TITULO II: EGRESOS 

 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005629 22 047 0105 	 2 	 3 	 79,349.00 

TOTAL 	79,349.00 



RER N'  `-f 6 i 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 01: LA IMPLEMENTACION DE LA JORNADA ESCOLAR COMPLETA EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

eGION 
	 PUBLICAS DE NIVEL SECUNDARIA DE EDUCACION BASICA REGULAR 

eg- 

Á tri9  

.."TIlq" 	UNIDAD EJECUTORA: 311 EDUCACION UGEL CONTUMAZA 
.41:1W04?  

4oP 
TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005629 22 047 0105 	 2 	 3 	 34,532.00 

 

TOTAL 	34,532.00 

UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACION UGEL SAN MIGUEL 

 

TITULO II: EGRESOS 

 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0090 	3000385 	5005629 	22 	047 	0105 	 2 	 3 	 22,654.00 

 

TOTAL 	22,654.00 

  

UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACION UGEL SAN PABLO 

TITULO II: EGRESOS 

 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0090 	3000385 	5005629 	22 	047 	0105 	 2 	 3 	 32,070.00 

 

TOTAL 	32,070.00 

   

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,403,423.00 



TITULO II: EGRESOS 

/i-4715.77‹.  

V93 
A.T. 

UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACION JAEN 

IVINV-C;5'7/  

RER N°  LfG -1 - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 02: ACOMPAÑAMIENTO UNIDOCENTE Y MULTIGRADO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL 

PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE EDUCACION BASICA REGULAR 

UNIDAD EJECUTORA: 301 EDUCACION CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 

	

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005636 22 047 	0104 	 2 	 3 	 14,061.00 

TOTAL 	14,061.00 

UNIDAD EJECUTORA: 302 EDUCACION CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO FUNC. 	FUNC. 	Transacción  
0090 	3000386 	5005636 	22 	047 	0104 	 2 	 3 	 42,182.00 

TOTAL 	42,182.00 

	

Tipo 	PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	

G.G 	 MONTO FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005636 22 047 0104 	 2 	 3 	 26,113.00 

TOTAL 	26,113.00 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 

	

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005636 22 047 0104 	 2 	 3 	 14,061.00 

TOTAL 	14,061.00 

UNIDAD EJECUTORA: 305 EDUCACION UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 

	

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005636 22 047 	0104 	 2 	 3 

 

MONTO 

2,015.00 

TOTAL 	2,015.00 



RER N° 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 02: ACOMPAÑAMIENTO UNIDOCENTE Y MULTIGRADO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL 

PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE EDUCACION BASICA REGULAR 

UNIDAD EJECUTORA: 306 EDUCACION UGEL CAJABAMBA 

TITULO II: EGRESOS 

 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0090 	3000386 	5005636 	22 	047 	0104 	2 	 3 	 32,139 00 

 

TOTAL 	32,139.00 

  

UNIDAD EJECUTORA: 307 EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 

-........„ 	 TITULO II: EGRESOS 

:...0 	 DIV. 	GRUP. 	Tipo  
(42 

	

O V
IS l'i; \ 	PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN.  

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 	
G.G 	 MONTO 

G.R.P.P. 	rl: 

	

4 ji 	0090 	3000386 	5005636 	22 	047 	0104 	2 	 3 	 6,027.00 

	

C.;¿/ 	 TOTAL 	6,027.00 
AMP"?-. 

UNIDAD EJECUTORA: 308 EDUCACION UGEL CELENDIN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0090 	3000386 	5005636 	22 	047 	0104 	2 	 3 	 16,273.00 

TOTAL 	16,273.00 

UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005636 22 047 0104 	2 	 3 	 48,208.00 

TOTAL 	48,208.00 

UNIDAD EJECUTORA: 310 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005636 22 047 0104 	2 	 3 	 20,087.00 

TOTAL 	20,087.00 



TOTAL 	6,027.00 

r- 	 TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	227,193.00 

RER N° L( 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 02: ACOMPAÑAMIENTO UNIDOCENTE Y MULTIGRADO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL 

PRIMARIA DE LA MODALIDAD DE EDUCACION BASICA REGULAR 

UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACION UGEL SAN PABLO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005636 22 047 0104 	 2 	 3 

 

MONTO 

6,027.00 



RER N°  1)  (-L1 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

EXO 03: ACOMPAÑAMIENTO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE EDUCACION 

INTERCULTURAL BILINGÜE (EIB) 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 	GRUP. 	Tipo 

MONTO G.G 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

0090 3000386 5005638 22 047 	0103 	 2 	 3 200.00 

0090 3000386 5005638 22 047 	0104 	 2 	 3 2,244.00 

TOTAL 2,444.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,444.00 



RER N° 	 - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

2 
 ,e,,GION4441 

ANEXO 04: IMPLEMENTACION DE LA GESTION DEL CURRICULO EN EL NIVEL EDUCATIVO INICIAL ro, bcpt 	UNIDAD EJECUTORA: 306 EDUCACION UGEL CAJABAMBA 

e-u, 
Gu 
o 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0103 	 2 	 3 

 

MONTO 

1,922.00 

GbhoWirfie 

TITULO II: EGRESOS 

 

TOTAL 	1,922.00 

UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

	

0090 3000386 5005631 22 047 0103 	 2 	 3 	 300.00 

V°13°  'Z'\ > 	 TOTAL 	300.00 

P  T.  r 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	2,222.00 



RER N°  ¿I bit 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

_41 
r

-00  
Sfiry 

álliill  
V.4/filli 

,laDov? 9'c 	 DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	2 	 3 	 600.00 

10 	
TOTAL 	600.00 

UNIDAD EJECUTORA: 302 EDUCACION CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG.  PROD. ACTIVIDAD FUN.  

s' 	
FUNC. 	 Transacción 	

G.G 	 MONTO  

tift V°B° 
	

FUNC. 	

< A 0090 	3000386 	5005631 	22 	047 0104 	 2 	 3 	 300.00 r  

O 
O G.R P 
• 

T 	 TOTAL 	300.00 

UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACION JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

c 

ANEXO 05: IMPLEMENTACION DE LA GESTION DEL CURRICULO EN EL NIVEL EDUCATIVO PRIMARIA 

UNIDAD EJECUTORA: 301 EDUCACION CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	 2 	 3 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

MONTO 

600.00 

TOTAL 	600.00 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	2 	 3 

MONTO 

600.00 

 

TOTAL 	600.00 

UNIDAD EJECUTORA: 305 EDUCACION UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II: EGRESOS 

 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	 2 	 3 

MONTO 

300.00 

TOTAL 	300.00 



RER N°  (f ¿I  - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

\ O N 

 ák  ANEXO 05: IMPLEMENTACION DE LA GESTION DEL CURRICULO EN EL NIVEL EDUCATIVO PRIMARIA P°. 

 

fa 40-,y 
UNIDAD EJECUTORA: 306 EDUCACION UGEL CAJABAMBA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	 2 	 3 

UNIDAD EJECUTORA: 307 EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 

MONTO 

600.00 

TOTAL 	600.00 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	 2 	 3 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	 2 	 3 

UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	 2 	 3 

MONTO 

300.00 

MONTO 

500.00 

MONTO 

900.00 

TOTAL 	300.00 

UNIDAD EJECUTORA: 308 EDUCACION UGEL CELENDIN 

TITULO II: EGRESOS 

TOTAL 	500.00 

 

TOTAL 	900.00 

UNIDAD EJECUTORA: 310 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TITULO II: EGRESOS 

 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	 2 	 3 

MONTO 

600.00 

TOTAL 	600.00 



RER N°  Lf 69 - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 05: IMPLEMENTACION DE LA GESTION DEL CURRICULO EN EL NIVEL EDUCATIVO PRIMARIA 

UNIDAD EJECUTORA: 311 EDUCACION UGEL CONTUMAZA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000386 5005631 22 047 0104 	2 	 3 

UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACION UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II: EGRESOS 

MONTO 

300.00 

TOTAL 	300.00 

	

.<,51341) 11'- ,, • 	 DIV. 	GRUP. 	llpq_ 

	

043.-  V°E3°'-b, 	PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN.  
FUNC. 	FUNC. 	Transacción 	

G.G 	 MONTO 

	

19  G.R A. r 1' 	 0104 ) 	0090 	3000386 	5005631 	22 	047 	 2 	 3 	 300.00 
• .// 

 

TOTAL 	300.00 

UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACION UGEL SAN PABLO 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo 
MONTO G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

0090 3000386 5005631 22 300.00 047 	0104 	2 	 3 

TOTAL 300.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 6,200.00 



•• 

4  ) L'IV./ 

O 

* 
O 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

0090 3000386 5005631 22 047 0105 	 2 

G.G 	 MONTO 

3 	 12,342.00 

TOTAL 	12,342.00 

PROD. ACTIVIDAD FUN. 

RER N° 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 06: IMPLEMENTACION DE LA GESTION DEL CURRICULO EN EL NIVEL EDUCATIVO SECUNDARIO 

UNIDAD EJECUTORA: 300 EDUCACION CAJAMARCA 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	12,342.00 



RER N° 	6-\ - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 08: FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS RURALES DE FORMACION DE ALTERNANCIA (CRFA) 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005629 22 047 0105 	 2 	 3 

 

MONTO 

4,477.00 

TOTAL 	4,477.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	4,477.00 

  



RER 	6-\ - 2019-GR-CAVGR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 09: IMPLEMENTACION DE LA SECUNDARIA CON RESIDENCIA ESTUDIANTIL 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0091 3000515 5004141 22 047 0105 	 2 	 3 

TOTAL 	14,708.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	14,708.00 

MONTO 

14,708.00 



vow 
o 
o GAP. 

RER N°  LI 	- 2019-GR-CAJ/GR 

C) 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 10: FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES COMUNES DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 0106: 

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO 

PRODUCTIVA 

UNIDAD EJECUTORA: 300 EDUCACION CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0106 3000001 5000276 22 

MONTO 

047 0107 2 3 9,456.00 

TOTAL 9,456.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 9,456.00 



✓ 9-• 

V°13' 
P,A.T. 

RER N°  11 6 ` 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

NEXO 13: PAGO DE PROPINAS DE LOS PROMOTORES EDUCATIVOS COMUNITARIOS EN EL MARCO DE LOS 

PROGRAMAS NO ESCOLARIZADOS DE EDUCACION INICIAL DE EGSTIONDIRECTA DEL CICLO I Y II 

UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACION JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005628 22 047 0103 	2 	 3 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

MONTO 

3,000.00 

TOTAL 	3,000.00 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005628 22 047 0103 	2 	 3 

TOTAL 	4,000.00 

MONTO 

4,000.00 

UNIDAD EJECUTORA: 306 EDUCACION UGEL CAJABAMBA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005628 22 047 0103 	2 	 3 

UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0090 3000385 5005628 22 047 0103 	2 	 3 

MONTO 

7,000.00 

MONTO 

2,000.00 

TOTAL 	7,000.00 

TOTAL 	2,000.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	16,000.00 

  



RER N°  L1 199  - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 14: ATENCION DE LAS CONDICIONES BASICAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS 

UNIDAD EJECUTORA: 300 EDUCACION CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0107 3000546 5005908 22 048 0108 	 2 	 3 	 63,753.00 

TOTAL 	63,753.00 

UNIDAD EJECUTORA: 301 EDUCACION CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0106 3000792 5003165 22 047 0107 	 2 	 3 

MONTO 

106.00 

TOTAL 	106.00 

IDAD EJECUTORA: 302 EDUCACION CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0106 3000792 5003165 22 047 0107 	 2 	 3 

MONTO 

193.00 

TOTAL 	193.00 

UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACION JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

0106 	3000792 	5003165 	22 	047 	0107 	 2 	 3 	 7,138.00 

	

0106 3000792 5003168 22 047 0107 	 2 	 3 	 4,848.00 

TOTAL 	11,986.00 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0106 3000792 5003165 22 047 0107 	 2 	 3 

MONTO 

 

 

203.00 

TOTAL 	203.00 



RER N° 1- (7-1  - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

á~G‘0 N 

lo  ANEXO 14: ATENCION DE LAS CONDICIONES BASICAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS 

* UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 
\<, 

<(- TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0106 3000792 5003165 22 047 0107 	2 	 3 

TOTAL 	2,894.00 

UNIDAD EJECUTORA: 310 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TITULO II: EGRESOS 

MONTO 

2,894.00 

, 	
DIV. 	GRUP. 	Tipo  

--•110 R.::::', ':-,z. 	PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD FUN. 	
FUNC. 	FUNC. 	Transacción 	

G.G 	 MONTO 

.. 	-,,,, 9z:„ 
CO Ta) 

	

P  0106 3000792 5003165 22 047 0107 	2 	 3 	 156.00 

1 	)0. r- 
\ e 	 TOTAL 	156.00 

` \:A I PAN._;. 

UNIDAD EJECUTORA: 311 EDUCACION UGEL CONTUMAZA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0106 3000792 5003165 22 047 0107 	2 	 3 	 50.00 

TOTAL 	 50.00 

UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACION UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0106 3000792 5003165 22 047 0107 	2 	 3 	 50.00 

TOTAL 	 50.00 

UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACION UGEL SAN PABLO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0106 3000792 5003165 22 047 0107 	2 	 3 	 842.00 

TOTAL 	842.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	80,233.00 



RER N°  1---1 6 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

XO 16: FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DEL PP 0091: INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION 

DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA 

UNIDAD EJECUTORA: 300 EDUCACION CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

0091 3000515 5005657 22 047 0103 2 3 3,956.00 

TOTAL 3,956.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,956.00 



RER N° L-1(>9  - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

NA 

441 
 

, 
ÁNEXO 17: FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS PEDAGOGICOS EN LOS CENTROS Y PROGRAMAS DE LA 

4* 

4 "11  0:99  ;! MODALIDAD EDUCACION BASICA ESPECIAL, ESCUELAS INCLUSIVAS, ASI COMO EN LAS DIRECCIONES 

Of REGIONALES DE EDUCACION, EN EL MARCO DEL PP 0106: INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON 
ADOR 9  

DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA 

UNIDAD EJECUTORA: 301 EDUCACION CHOTA 
tu 
tu 

.115 
$ 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 	GRUP. 	Tipo 	
G.G FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0106 3000790 5004308 22 047 0107 	 2 	 3 

MONTO 
1,275.00 

TOTAL 	1,275.00 

UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 
r--) 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO FUNC. 	FUNC. 	Transacción  
0106 3000790 5004308 22 

0106 3000790 5005877 22 

047 0107 2 3 1,275.00 

047 0107 2 3 500.00 

TOTAL 1,775.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,050.00 



RER N°  911 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

EXO 18: FORTALECIMIENTO DE LAS ACCIONES DE PP 0107: MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS 

DOCENTES EN INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 

UNIDAD EJECUTORA: 300 EDUCACION CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

0107 3000546 5005907 22 048 0108 	 2 	 3 

TOTAL 	110,958.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	110,958.00 

MONTO 

110,958.00 



ti 

o 

• 

RER N° i-16`1 - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 19: EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA E INSTITUCIONAL EN LAS UNIDADES DE 

GESTION EDUCATICA LOCAL 

UNIDAD EJECUTORA: 301 EDUCACION CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo 

	

P  PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	 2 	 3 	 32,428.00 

TOTAL 	32,428.00 

UNIDAD EJECUTORA: 302 EDUCACION CUTERVO 

TITULO II: EGRESOS 

/...-' 43  ,;7Z,?_!:'-"N•1::::z.:; PROG.  r  PROD. ACTIVIDAD FUN.  

5000003 	22 	

FUNC.  

DIV.  

006 	

GRUP.  

FUNC.  

0008 	

Transacción  

Tipo  
G.G 

3 	 32,428.00 

MONTO 

7:145f  V°B"\°‘,,  

Pl 
A 

UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACION JAEN 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	 2 	 3 	 32,428.00 

TOTAL 	32,428.00 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	 2 	 3 	 32,428.00 

TOTAL 	32,428.00 

UNIDAD EJECUTORA: 305 EDUCACION UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	 2 	 3 	 24,223.00 

TOTAL 	24,223.00 

TOTAL 	32,428.00 



RER N°  L-1,61  - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 19: EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA E INSTITUCIONAL EN LAS UNIDADES DE 

GESTION EDUCATICA LOCAL 

4 

,G144/ 

4, • : UNIDAD EJECUTORA: 306 EDUCACION UGEL CAJABAMBA 
A  P 
9 

I 

0 > 
• 

Alloog 
c* 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	 3 	 31,490.00 

TITULO II: EGRESOS 

TOTAL 	31,490.00 

UNIDAD EJECUTORA: 307 EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	 3 	 31,490.00 

TOTAL 	31,490.00 

UNIDAD EJECUTORA: 308 EDUCACION UGEL CELENDIN 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	 3 	 38,758.00 

TOTAL 	38,758.00 

UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	 3 	 25,160.00 

TOTAL 	25,160.00 

UNIDAD EJECUTORA: 310 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	 3 	 24,223.00 

TOTAL 	24,223.00 



RER N°  Lj  (31 	- 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

ANEXO 19: EL FORTALECIMIENTO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA E INSTITUCIONAL EN LAS UNIDADES DE 

GESTION EDUCATICA LOCAL 

o 
o 

aEC,IONA Aro 
;P Z , VA 
°''"jA.DOP  

UNIDAD EJECUTORA: 311 EDUCACION UGEL CONTUMAZA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. DIV. 
	GRUP. 	Tipo 	

G.G 	 MONTO 
FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	 3 	 31,490.00 

TOTAL 	31,490.00 

UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACION UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II: EGRESOS 

, 
.„0 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  

\113 
O  

° 	
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

r- 	9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	 3 	 31,490.00 

 

TOTAL 	31,490.00 

 

UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACION UGEL SAN PABLO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

	

9001 3999999 5000003 22 006 0008 	2 	 3 	 38,758.00 

  

TOTAL 	38,758.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	406,794.00 

   

      


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27

